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Materiały opracowane przez Komisję prowadzącą postępowanie wyjaśniające, 
należy przedłożyć Krajowej. Komisji Rewizyjnej.

' Sjazć Itólegatów
Uchwała w sprawie polityki wydawniczej związku

Pierwszy Krajowy Zjazd Delegatów IiSZZ „Solidamośćt,; składa podziękowa
nie grupom redagującym i założycielskim, tygodników, biuletynów i innych 
wydawnictw związkowych. Biorąc pod uwagę -aktualny stan dostępu do środków 
masowego przekazu udzielić jak najdalej idącej pomocy prasie, wydawnictwom 
związkowym, w szczególności w zakresie zwiększania nakładów, uważamy że 
w polityce, pomoc;,7 /przydział papieru, maszyn poligraficznych/ władze Kra
jowe powinny kierować się następującymi zasadami:
1/ podtrzymac należy dotychczasowe inicjatywy, szczególnie zaś te które w najtrudniejszym okresie znalazły drogę do realizacji. lTai<?ży stosować 

zasacy proporcjonalności w rozdziale papieru i maszyn poligraficznych 
w dotychczas wydawanych tygodnikach i biuletynyoh związkowych,

2. nowe tygodniki i dzienniki należy powoływać w tym regionie, w których 
monopol wydawniczy posiada koncern BSW „Prasa-Książka-Ruch", szczegól
nie idzie tu o regiony oddalone do wielkich aglomeracji. W calu okreś
lenia innych zasad polityki wydawniczej, oceny pism związkowych i wydaw
nictw. Zjazd powołał Radę Programowo-.Yyćawniczą. Zjazd apeluje do rządu 
PRL o jak najszybsze zrealizowanie zwiększenia puli papieru dis 
„Solidarności".
Zjazd zwraca się do władz państwowych oraz ich organów prasowych o dostarczenie społeczeństwu rzetelnych informacji o przebiegu obrać' Zjazdowych»,

Zjazd Delegatów

iiIżDOMOSCJi. KRAJOUB

Oświadczenie wydawnictw niezależnych

niezależna Spółdzielnie Wydawnicza zaprotestowała przeciwko rewizjom 
przeprowadzonych w mieszkaniach Cholewińskiego i U. Sielewicza /"lirowe1’/ 
„nie zamierzamy podporządkować się wchodzącej w życie z dn.1.l0.81r. usta
wie o cenzurze, w niedopuszczalny sposób ograniczającej rozwój kultury' w 
naszym kraju" piszą pracownicy KS’,7, Oświadczenie podobnej treści wydały Kia 
niezależna Oficyna Wydawnicza, pracownicy' wydawnictwa poruszali również 
problem ustawy o cenzurze: „nowa ustawa nie daje gwarancji, że szaleństwa 
cenzury ulegną Ograniczeniu. Hoże się ona stać natomiast instrumentem do 
represjonowania.'niezależnych wydawnictw. Byłoby paradoksalne, - gdyby dopiero teraz. v, blasku demokratyzacji i odnowy władzy7 udało się nałożyć'knebel 
kulturze".

uświadczenie prezydium KKE ITSS
związku z komunikatem prokuratury' wojewódzkiej podanym w środkach masowego przekazu.w późnych godzinach wieczornych dnia l.10.81r., dotyczą* 

cyc_ nie zależnej działalności wydawniczej pracowników biura KKK l-TZS U. 
oieiewicze z • Cholewińskiego /który; jest pracownikeic biura KKK I72S s 
f r'ie Ósk- kłamliwie powiedziała- prokurator, osobą niepracującą/'.
V ' v‘ - s - c z a m y , że niezależne rseszenie studentów p#p^ers 
— *16 pop.Ler.c wszelka niezależną działalność wydawniczą. -Da represje s. rowane przeciwkę^czjignkop i rrscownikom naszego -zrzeszenia IJZ3 -o&pöwie’ azisłanisnu protestdcyjz^-nu a0 strajku okupacyjnego włącznie.
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JedEocaeŚDie podtrzymujeĄy uprzednie zadanie natychmiastowego zwrotu 

fkonfiskowanych podczas rewizji w mieszkaniach W. Cholewińskiego crez 
b. i w. Sielewiczów dnis 30*09.81r. materiałów.c

Cświadczenie "członków partii
Zrzeszeni W IiKU Jarocin członkowie partii poparli wyetępienie członka 

KKP 3. Lisa, w którym postulował on konieczność zweryfikowania. funduszy~ns 
cele zbrojeniowe nietylko w krajach kapitalistycznych, lecz również w 
układzie obronnym państw tlKłaciu Warszawskiego• Pieniądze wydawane na zbro
jenia można by przeznaczyć np. na import zwyności. W Oświadczeniu napisano: 
„w historii naszego globu wszystkie zbrojenia doprowadziły do konfrontacji 
stronnej* co przyniosło wiele narodom tego świata niepowetowane straty /»••/'’ użyjemy wszystkicn swoich sił po to, scy wszelkiego rodzaju zbroje
nia i obojętnie w jakim układzie politycznym, nie zaprzeczał” najbardzie'i 
humanitarnym sprawom egzystencji ludzi”, ~

, Konferencja prasowa - 2*lC.1981r, goćz. 19,00

Es Konferencję przybyli: Li. Jurczyk, J, Rulewski, oraz nowo wybrany 
przewodniczący Kii., lech Wałęsa. Spotkanie prowadził rzecznik prasowy Zjazdu J, Onyszkiewicz.

nuże zainteresowanie wzbudziły najbliższe zamierzania nowych władz "Solidarności-" .
L. wałęsa wyraził opinię, że przez awa-rtzy miesiące po Zjaździe związek 

będzie osłabiony. Trzeba jak najszybciej zwołać posiedzenie Komisji Krajo
wej. Musi one niezwłocznie rozpocząć działanie według nowego programu. 
Rozdzielić pracę pomiędzy poszczególne zespoły. Podstawą dzi-ainia musi być 
łącznosc z zakładami pracy, z którymi należy konsultować najważniejsze decyzje.

J.Rulewski za najpilniejsze sprawy uznał problem wyżywienia, opału i 
energii oraz wa_L.ki c ustawę o związkach zawodowych.. Zapytany o znaczenie 
kompromisu w polityce związku, L. ’wałęsa odrzekł, że uznaje jedynie komoro— 
misy chwilowe — na dziś, które nie przeszkadzają w osiągnięciu wyznaczonego 
celu w innym czasie i innymi sposobami. Trzeba współpracować z rządem, wiele rzeczy można wyjaśnić w bezpośredniej rozmowie. Na pytanie: j‘akie perspekty
wy widzi na najbliższe dwa lata: przewodniczący KK odpowiedział, iż rzeczy
wistość Polska będzie zależała od stosunków pomiędzy trzema niezależnymi 
elementami - aparatem partyjno-rząaowym, samorządem" i związkami zawodo?/ymi. 
Demokrację mo^na osiągnąć bez zakładania partii politycznych, wystarczv do 
tego wzajemna kontrola zych trzech elementów. Xch celem działania powinno byc_szukanie wyjścia z kryzysu. Omawiając sprawę samorządów, L. Wałęsa 
eturisrfiił, że należy przede wszystkim skupić się na tworzeniu zakładowych organizacji samorządowych. Wyższe struktury tego typu stworzv samo żvcie. 
hiele uwagi poświęcił przewodniczący KK ewentualnemu odcięciu dostaw" żywno
ści przez władze, jedynym wyjściem z tęj trudnej sytuacji może być stworze
nie wymiany towarowej między miastem a wsią. W zamian za żywność poszczególne zakłady.pracy dostarczałyby wsią towary i świadczyły usługi, służąc 
równocześnie pomocą w organizowaniu samorządu wiejskiego. W tym celu zakła
dy muszą nawiązań- bezpośredni kontakt z rolnikami indywidualnymi. Dużo pytań 
dotyczyło .współpracy pomiędzy Li. Jurczykiem, J. Rulewskim i L. Y^aięsą. Na 
pytanie: jaką funkcję przeznaczyłby dla J. Rulewskiego, L, wałęsa odparł, 
że Rulewski jest przewodniczącym regionu bydgoskiego, powinien więc zasiadać 
w.Prezydium KK i w daiszym.ciągu zajmować się sprawami żywnościowymi z ra
mienia KK. Zapytany o możliwości współpracy z L. Wałęsą, przewodniczący SR 
Bydgoszcz stwierdził, ze należy współdziałać w sprawach, które nie różnią, 
aesr to obowiązkiem ko-leżeńskim i statutowym.

Na tożsamo pytanie Li. Jurczyk odpowiedział, że obowiązkiem nadrzędnym 
jest wspólna realizacja nakreślonego programu bez względu na sKłaa perso
nalny władz związkowych. „ _ , .Konferencja trwale pónao 1,p godzony.
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Przeciwko ustawie o przedsiębiorstwie i samorządzie
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